Pour le stage réalisé sur la période du 12 janvier au 11 février 2026 avec 70 heures de présence 
effective, le montant de la gratification est calculé comme suit : 
70 heures × 4,50 € = 315,00 € 
La gratification totale due au stagiaire pour cette période s’élève donc à trois cent quinze euros 
(315,00 €). 

Article 4 – Modalités de versement 
La gratification sera versée en une seule fois par virement bancaire au stagiaire, à terme échu. 

Article 5 – Conséquences sociales 
La fraction de gratification versée dans la limite de 4,50 € par heure n’est pas considérée comme une